Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 154 Jueves, 4 de julio de 2024 Pagina 20086

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

3411 Orden de 28 de junio de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de
celebracion del primer ejercicio de las pruebas selectivas de
acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, escala de
Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opcion Ingenieria
Técnica Industrial la Administracion Publica Regional, por
el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 29 de
octubre de 2020, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda.
(Cdédigo BFTO6L19-8).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Regién de
Murcia (BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 3 de abril de 2024, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden
de 16 de noviembre de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la
que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relacion de
definitiva personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas
de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos
Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opcidon Ingenieria Técnica Industrial de la
Administracién Publica Regional, convocadas por Orden de 29 de octubre de 2019
de la Consejeria de Presidencia y Hacienda (BORM de 4 de noviembre de 2019),

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del primer ejercicio el dia 20 de septiembre de 2024, a las

17:00 horas en la Escuela de Formacién e Innovacién de la Administracion
Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n® 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucién de las
personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio, indicando el nUmero de
aula.

Las personas aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificaciéon personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen proétesis auditivas deberan acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

NPE: A-040724-3411



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 154 Jueves, 4 de julio de 2024 Pagina 20087

Presidencia: Ledn Garcia Garcia

Secretaria: Angel Luis Lopez de la Torre

Vocalia primera: Eugenio Rosique Pérez

Vocalia segunda: Dolores Ojados Gonzalez

Vocalia tercera: Juan Sanchez Alcaraz

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente a su publicacidon en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia.

Murcia, 28 de junio de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-040724-3411 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5492/2024	Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden de 28 de mayo de 2024 de la referida consejería, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de
	5493/2024	Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueb
	5494/2024	Orden de 28 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, escala d
	5495/2024	Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se apru
	5496/2024	Orden de 28 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitado
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5507/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-822/2024 de fecha 1 de julio de 2024, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado Ayudante Doctor.
	5547/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (828/2024) de 1 de julio, por la que se modifica la composición de la Comisión de Selección de la plaza 5/2024-PL del Área de Conocimiento de Comunicación Audiovisual y Publicidad, convocada por 
	5548/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-833/2024) de 1 de julio de 2024, por la que se convoca concurso-oposición para la provisión de una plaza de Profesorado Permanente Laboral.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5341/2024	Resolución de 24 de junio de 2024 la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración Social entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Agrupación de Asesorías de Empresas 
	5342/2024	Resolución de 24 de junio de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración social, entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Colegio Oficial de Ingenieros Té
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5517/2024	Extracto de la Resolución de 27 de junio de 2024, de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación y competitividad por las Pymes Re
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5277/2024	Resolución de la Dirección General de energía y actividad industrial y minera por la que se otorga a la empresa fotovoltaica Huerto Solar Gran Vía S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5299/2024	Resolución de 18 de junio de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de junio de 2024 por la que se autoriza la apertu
	5333/2024	Resolución de 20 de junio de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de junio de 2024 por la que se autoriza la apertu
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5314/2024	Anuncio de Información Pública, relativo al proyecto de evaluación de impacto ambiental/ autorización ambiental integrada y estudio de viabilidad de proyecto de fabricación de plásticos en formas primarias, de la empresa BM Polymers, S.L.U., sit
	4896/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena” clasificada entre las del término municipal de Pu
	5313/2024	Anuncio de la Resolución de 19 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de instalación turística de acampada e instalaciones asociadas El Sombrerico, situado en el
	5315/2024	Anuncio de la Resolución de 19 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto PSFV Esturión de 25,20 mw y línea de evacuación subterránea de 33 kv, situado dentro d
	5316/2024	Anuncio de la Resolución de 20 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto “Planta Fotovoltaica Barracuda de 25 MW y línea subterránea de evacuación 33 kv”, situ
	IV. Administración Local
	Águilas
	5263/2024	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la autorización de uso de naves y despachos del Vivero Municipal de Empresas de Águilas.
	5502/2024	Aprobación definitiva modificación de crédito en el presupuesto del ejercicio 2024 mediante concesión de suplemento de créditos y créditos extraordinarios 2/2024.
	Alguazas
	4906/2024	Nombramiento de dos Subinspectores de la Policía Local como funcionarios de carrera.
	5134/2024	Aprobación definitiva del Plan Integral de Movilidad Urbana de Alguazas (PIMU). Expte. 1013/2024.
	5135/2024	Anuncio para la aprobación del cambio de denominación del Jardín del Tirachinas a Plaza de Los Escritores. Expte. 1.489/2024.
	5136/2024	Anuncio de retribuciones cargos públicos con dedicación exclusiva o parcial y asistencias a órganos colegiados.
	Caravaca de la Cruz
	5329/2024	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon C.A.M. correspondiente al tercer bimestre de 2024.
	5338/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por utilización privativa y aprovechamiento especial del vuelo, suelo y subsuelo del dominio público municipal a favor de empresas explotadoras de servicios de sumini
	5427/2024	Corrección del anuncio relativo a la aprobación definitiva del Presupuesto General 2024.
	Cehegín
	5309/2024	Edicto de aprobación definitiva modificación de  presupuesto n.º 27. (Expte. 1196/2024-CH-E).
	5320/2024	Edicto de aprobación del padrón de la Lonja Municipal junio 2024.
	Ceutí
	5321/2024	Aprobación definitiva modificación ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales.
	Jumilla
	5332/2024	Aprobación de la modificación de ordenanza reguladora de precios públicos por prestación de servicios culturales y turísticos.
	Las Torres de Cotillas
	5286/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos de una plaza de Psicólogo/a a jornada parcial por estabilización.
	Molina de Segura
	5486/2024	Modificación del extracto.
	5487/2024	Extracto de acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 24 de junio de 2024, por el que se aprueba la modificación de convocatoria del XXVIII Certamen de Poesía y Relato Corto “Mujer y Familia” 2024.
	5488/2024	Extracto de acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 24 de junio de 2024, por el que se aprueba la modificación de la convocatoria del XXIV Concurso de Pintura “Mujer y Familia” 2024.
	Ojós
	5298/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de los precios públicos de instalaciones deportivas.
	Puerto Lumbreras
	5477/2024	Aprobación inicial de la Modificación n.º 10, No Estructural, de las Normas Subsidiarias de planeamiento del Municipio de Puerto Lumbreras, referentes a las “Normas Particulares para la Zona EU”, en Suelo Urbano.
	San Javier
	5318/2024	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza reguladora de las bases de subvenciones para la rehabilitación de actuaciones incluidas en el Programa de ayuda a las actuaciones de rehabilitación a nivel de barrio del Plan Recuperación, Transforma
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla
	5506/2024	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5173/2024	Corrección de error en el anuncio de convocatoria para la selección y provisión en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna de una plaza de Jefe de Sección Operativa del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de La Comu
	5174/2024	Corrección de error en el anuncio de convocatoria para la selección y provisión en propiedad mediante concurso-oposición libre de tres plazas de Jefe de Sección Operativa del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autón

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-03T20:02:29+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



